

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	岩盤清掃		単位	m 2	数量	10	単価	1, 325
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 1	32, 130	3, 213		
	特殊作業員		人	0. 1	29, 376	2, 937		
	普通作業員		人	0. 2	25, 908	5, 181		
	諸雑費（率＋まるめ） 17%		式	1		1, 919		
	計					13, 250		
	単価					1, 325	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	一般部コンクリート打設	30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1. 0)	単位	m 3	数量	100	単価	33, 590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1. 8	32, 130	57, 834		
	特殊作業員		人	4	29, 376	117, 504		
	普通作業員		人	4. 8	25, 908	124, 358		
	生コンクリート	21-5-40BB W/C≤60%	m 3	104	27, 800	2, 891, 200		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力 2 5 t 吊	日	1. 6	75, 700	121, 120		
	諸雑費（率＋まるめ） 16%		式	1		46, 984		
	計					3, 359, 000		
	単価					33, 590	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	残存型枠及び残存化粧型枠	残存化粧型枠 無し 標準	単位	m 2	数量	100	単価	21, 320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2. 1	32, 130	67, 473		
	型わく工		人	5. 1	34, 884	177, 908		
	普通作業員		人	3. 5	25, 908	90, 678		
	溶接工		人	2. 7	33, 966	91, 708		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力 2 5 t 吊	日	1. 9	75, 700	143, 830		
	残存化粧型枠	割石 40 組立部材含む	m 2	106	14, 000	1, 484, 000		
	諸雑費（率＋まるめ） 18%		式	1		76, 403		
	計					2, 132, 000		
	単価					21, 320	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	天端手摺設置・撤去		単位	m	数量	100	単価	1, 725
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 9	32, 130	28, 917		
	とび工		人	3. 2	32, 334	103, 468		
	普通作業員		人	1	25, 908	25, 908		
	諸雑費（率＋まるめ） 9%		式	1		14, 207		
	計					172, 500		
	単価					1, 725	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	足場（キャットウォーク）設置・撤去		単位	m	数量	100	単価	5, 156
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2. 7	32, 130	86, 751		
	とび工		人	6. 2	32, 334	200, 470		
	普通作業員		人	5. 5	25, 908	142, 494		
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		85, 885		
	計					515, 600		
	単価					5, 156	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	単位	m 2	数量	100	単価	13, 140
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1. 6	32, 130	51, 408		
	型わく工		人	5	34, 884	174, 420		
	普通作業員		人	3. 2	25, 908	82, 905		
	溶接工		人	2. 7	33, 966	91, 708		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力 2 5 t 吊	日	1. 7	75, 700	128, 690		
	残存型枠	有孔タイプ 組立部材含む	m 2	106	6, 690	709, 140		
	諸雑費（率＋まるめ） 19%		式	1		75, 729		
	計					1, 314, 000		
	単価					13, 140	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 加工・組立	加工・組立 一般構造物 SD345 D29～D32 標準	単位	t	数量	1	単価	259, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋工 加工	SD345 D29～D32 標準	t	1	163, 400	163, 400	WB240751 単一 45号	
	鉄筋工 組立	一般構造物 SD345 D29～D32 標準	t	1	96, 270	96, 270	WB240752 単一 46号	
	計					259, 670		
	単価					259, 600	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	巨石据付（水平置）	標準 現地採取	単位	m 2	数量	10	単価	4, 792
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 24	32, 130	7, 711		
	石工		人	0. 3	35, 190	10, 557		
	普通作業員		人	0. 56	25, 908	14, 508		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 2	75, 700	15, 140		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					47, 920		
	単価					4, 792	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	主桁・枕梁・横梁	SS400 H-700×300, H-300×300, H-250×250 支給品	単位	基	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼		中幅 SS400 700×300	t	9. 828	123, 000	0	支給品	
H形鋼		広幅 SS 4 0 0 3 0 0 × 3 0 0	t	2. 358	108, 000	0	支給品	
H形鋼		広幅 SS400 250×250	t	3. 303	108, 000	0	支給品	
計						0		
単価						0	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	上部工架設・撤去工	H形鋼主桁 架設 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	19,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.63	44,472	28,017		
	橋りょう特殊工		人	2.4	37,536	90,086		
	普通作業員		人	0.52	25,908	13,472		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力25 t 吊	日	0.77	75,700	58,289		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		6,536		
	計					196,400		
	単価					19,640	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	上部工架設・撤去工	H形鋼主桁 撤去 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	12, 840
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0. 36	44, 472	16, 009		
	橋りょう特殊工		人	1. 4	37, 536	52, 550		
	溶接工		人	0. 06	33, 966	2, 037		
	普通作業員		人	0. 41	25, 908	10, 622		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 57	75, 700	43, 149		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		4, 033		
	計					128, 400		
	単価					12, 840	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	覆工板設置・撤去工	設置 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	m 2	数量	100	単価	1, 241
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 5	32, 130	16, 065		
	とび工		人	1. 6	32, 334	51, 734		
	普通作業員		人	0. 45	25, 908	11, 658		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 57	75, 700	43, 149		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1, 494		
	計					124, 100		
	単価					1, 241	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	覆工板設置・撤去工	撤去 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1. 0)	単位	m 2	数量	100	単価	766. 1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 33	32, 130	10, 602		
	とび工		人	0. 74	32, 334	23, 927		
	普通作業員		人	0. 29	25, 908	7, 513		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 44	75, 700	33, 308		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		1, 260		
	計					76, 610		
	単価					766. 1	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	高欄設置・撤去工	ガードレール型 設置 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型25t吊 標準(1.0)	単位	m	数量	100	単価	3, 556
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1. 4	32, 130	44, 982		
	とび工		人	4. 3	32, 334	139, 036		
	普通作業員		人	1. 2	25, 908	31, 089		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力 2 5 t 吊	日	1. 8	75, 700	136, 260		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		4, 233		
	計					355, 600		
	単価					3, 556	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	高欄設置・撤去工	ガードレール型 撤去 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型25t吊 標準(1.0)	単位	m	数量	100	単価	1,910
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.75	32,130	24,097		
	とび工		人	2.3	32,334	74,368		
	普通作業員		人	0.65	25,908	16,840		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力25 t 吊	日	0.97	75,700	73,429		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		2,266		
	計					191,000		
	単価					1,910	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
	鉄筋工 加工	SD345 D29～D32 標準	単位	t	数量	1	単価 163, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 1	32, 130	3, 213	
	鉄筋工		人	1. 2	31, 722	38, 066	
	普通作業員		人	0. 1	25, 908	2, 590	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 04	75, 700	3, 028	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 2 9 ～ 3 2	t	1. 03	108, 000	111, 240	
	諸雑費（率＋まるめ） 12%		式	1		5, 263	
	計					163, 400	
	単価					163, 400	円／ t

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 組立	一般構造物 SD345 D29～D32 標準	単位	t	数量	1	単価	96, 270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 3	32, 130	9, 639		
	鉄筋工		人	2. 1	31, 722	66, 616		
	普通作業員		人	0. 2	25, 908	5, 181		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 11	75, 700	8, 327		
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		6, 507		
	計					96, 270		
	単価					96, 270	円／ t	